

TERMO DE ADESÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a Ata de Registro de Preço nº 009/2018 do Pregão Eletrônico nº 010/2017/FNDE/MEC, oriundo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, Processo nº 23034.058235/2017-55, cujo objeto é o Registro de Preço para fornecimento de mobiliário escolar;

Considerando que a Secretaria Municipal de Educação, solicita a adesão aos quantitativos, referente do Termo de Trabalho anexado ao PAR (Plano de Ações Articuladas) do Ministério da Educação;

Considerando a autorização nº 449/2019 para adesão à Ata de Registro de Preço, emitida pelo Coordenador Geral do FNDE/DIRAD/CGARC;

Considerando que os mobiliários escolares são fundamentais para a continuidade dos trabalhos da Secretaria Municipal de Educação, em razão do grande número de novos alunos acolhidos pela Rede Municipal de Ensino;

Resolve:

Art. 1º - Aderir a Ata de Registro de Preço nº 09/2018 do Pregão Eletrônico nº 010/2017, com validade de 12 (doze) meses, a partir de 16 de Abril de 2018, visando a aquisição de: 03 Mesa pessoa em cadeira de rodas / MA-02; 08 Conjunto professor / CJP-01; 20 Conjunto aluno / CJA-06 - Alunos com altura entre 1,59m / 1,88m; 100 Conjunto aluno / CJA-04 - Alunos com altura entre 1,33m / 1,59m;

Art. 2º - essa Autorização entrará em vigor na data de sua publicação;

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos 19 dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

Gabriela Gomes Lopes

Secretária Municipal de Educação

Rua Goiás, nº 563 - Buriti Alegre-GO - CEP: 75.660-000

Fones: (64) 3444-9900 / Fax: (64) 3444-9901

www.buritialegre.go.gov.br